
228 – São Paulo, 128 (184) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I sábado, 29 de setembro de 2018

TOMADA DE PREÇOS Nº 08/2018 - TERMO DE ADJUDICA-
ÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Monteiro Lobato, torna pública 
a ADJUDICAÇÃO da Tomada de Preços nº 08/2018, cujo objeto 
é execução de reforma da Escola Municipal Olivia dos Santos 
Feirabend, a licitante vencedora: Santos Almeida Engenharia e 
Construtora Eireli - ME, valor total: R$ 51.687,76 (cinquenta 
e um mil seiscentos e oitenta e sete reais e setenta e seis 
centavos) e a HOMOLOGAÇÃO da presente Licitação para que 
produza seus jurídicos e legais efeitos.

DANIELA DE CASSIA SANTOS BRITO – Prefeita Municipal
 AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINSITRATIVO Nº 181201/2018 - TOMADA 

DE PREÇO Nº 009/2018
A comissão de licitações de Monteiro Lobato - SP, comunica 

aos interessados que se encontra aberta a Licitação para CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA REVITALIZAÇÃO 
DO CENTRO CULTURAL DE MONTEIRO LOBATO – ETAPA FINAL 
ACABAMENTO, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTANTES 
DO TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS. Entrega dos 
Envelopes: até as 10:45 horas do dia 28/09/2018. Abertura dos 
Envelopes: 11:00 horas do dia 28/09/2018. Local da realização: 
Prédio da Prefeitura Municipal. O Edital completo poderá ser 
retirado na Prefeitura, ou através do site www.monteirolobato.
sp.gov.br. Maiores informações pelos telefones (12) 3979-9000

 MORUNGABA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MORUNGABA

 AVISO DE LICITAÇÃO
Encontra-se aberta no Município de Morungaba/ SP, a 

seguinte licitação:
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1684/08/2018
OBJETO: Contratação de empresa especializada, objetivan-

do a execução de recapeamento asfáltico na Rua 1º de Abril no 
Bairro São Benedito, e Ruas Luiz Frederico, Abel Vicente, Elvira 
Larentes Tobias e Carlos Miguel de Oliveira no Bairro Clube de 
Campo, pelo regime de empreitada pelo menor preço global, 
de acordo com memorial descritivo, cronograma e orçamento, 
constantes do Anexo I, integrante deste Edital.

DATA DE CREDENCIAMENTO DOS REPRESENTANTES DAS 
EMPRESAS / ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA E ABERTURA DOS 
ENVELOPES: Dia 19/10/2018 às 10:00 horas.

O Edital está à disposição dos interessados para consulta, 
a partir do dia 01/10/2018 até o dia 19/10/2018, na Seção de 
Gestão de Suprimentos da Prefeitura, sita à Av. José Frare, nº 
40, Centro, Morungaba/SP, no horário compreendido entre as 
13:00 e 17:00 horas, podendo ser adquirido pelo valor de R$ 
15,00 (quinze reais), ou gratuitamente através do site www.
morungaba.sp.gov.br – Licitações – Editais.

Morungaba, 28 de setembro de 2018.
Prof. Marco Antonio de Oliveira - Prefeito Municipal

 MOTUCA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTUCA

 AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2018 
A Prefeitura Municipal de Motuca, Estado de São Paulo, por 
intermédio de seu pregoeiro oficial, torna público para o conhe-
cimento de quem possa interessar que no dia 10 de Outubro 
de 2018, às 09h00min, na sala de Licitações da Prefeitura 
Municipal, sita à Rua São Luiz, nº 111, Centro, será realizada 
licitação aberta através do Processo nº 45/2018, Pregão Pre-
sencial nº 29/2018, tendo como objeto o REGISTRO DE PREÇO 
PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, BEM 
COMO O ABASTECIMENTO DA FROTA MUNICIPAL DE MOTUCA/
SP, conforme especificações contidas no Termo de Referência 
– Anexo I. O instrumento convocatório e seus anexos poderão 
ser retirados ou consultados no horário normal de expediente 
na sede deste órgão licitante de segunda a sexta feira das 
08h00min as 11h00min horas e das 13h00min às 16h00min, ou 
no site www.motuca.sp.gov.br. Informações podem ser obtidas 
através do telefone PABX (16) 3348-9300 ou ainda através do 
email: compras@motuca.sp.gov.br. Motuca, aos 28 de Setembro 
de 2018. ALEX FERNANDO FERREIRA - Pregoeiro Municipal

 NAZARÉ PAULISTA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ PAULISTA

 HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL nº 016/2018 – 
Homologo a presente licitação relativa ao registro de preços 
para eventual e futura aquisição de insulinas e insumos diabé-
ticos para atendimento aos pacientes cadastrados na Farmácia 
Municipal, pelo período de 12 meses, conforme especificações 
contidas no ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA, às empresas: 
CIRÚRGICA UNIÃO LTDA consagrada vencedora do item 13 no 
valor unitário de R$ 3,97; item 26 no valor unitário de R$ 3,97; 
CM HOSPITALAR LTDA consagrada vencedora do item 1 no valor 
unitário de R$ 81,13; item 5 no valor unitário de R$ 136,59; item 
6 no valor unitário de R$ 48,62; item 14 no valor unitário de R$ 
81,13; item 18 no valor unitário de R$ 136,59; item 19 no valor 
unitário de R$ 48,62; DAKFILM COMERCIAL LTDA consagrada 
vencedora do item 7 no valor unitário de R$ 90,30; item 8 no 
valor unitário de R$ 172,22; item 9 no valor unitário de R$ 
374,22; item 11 no valor unitário de R$ 19,80; item 20 no valor 
unitário de R$ 90,30; item 21 no valor unitário de R$ 172,22; 
item 22 no valor unitário de R$ 374,22; EMPORIO HOSPITALAR 
COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS HOSPITALARES LTDA 
consagrada vencedora do item 10 no valor unitário de R$ 18,50; 
item 23 no valor unitário de R$ 18,50; KENAN MEDICAMENTOS 
LTDA consagrada vencedora do item 3 no valor unitário de R$ 
219,93; item 16 no valor unitário de R$ 219,93; MED CENTER 
COMERCIAL LTDA consagrada vencedora do item 12 no valor 
unitário de R$ 0,22; item 25 no valor unitário de R$ 0,22; N. 
M. LEMES RIBAS DE SOUZA – ME consagrada vencedora do 
item 2 no valor unitário de R$ 91,74; item 4 no valor unitário 
de R$ 39,07; item 15 no valor unitário de R$ 91,74; item 17 
no valor unitário de R$ 39,07; item 24 no valor unitário de R$ 
28,71. Nazaré Paulista, 28 de setembro de 2018. Candido Murilo 
Pinheiro Ramos – Prefeito.

 RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - Processo Administrativo 
n° 416/2018- Pregão Presencial n° 030/2018 - Objeto: Aquisição 
de veículo tipo ambulância simples remoção com verba oriunda 
da emenda parlamentar n° 2017SES4614 da Secretaria de 
Estado de Saúde, de acordo com o presente Anexo I- Termo de 
Referência. Na publicação do dia 26 de setembro de 2018, pag. 
199. ONDE SE LÊ: Inicio da sessão será no dia 15 de outubro de 
2018, às 13h30min. .LEIA-SE: Inicio da sessão será no dia 19 de 
outubro de 2018, às 13h30min. Nazaré Paulista 28 de setembro 
de 2.018. Candido Murilo Pinheiro Ramos – Prefeito.

 NOVA CAMPINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CAMPINA

 Extrato de Contrato - Aditamento
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CAMPINA por meio da 

dispensa nº. 048/2018;Processo Administrativo nº. 1002/2018; 
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL – 
SISTEMA PUBNET; informa que aditou o contrato com a seguinte 
empresa com o respctivo valor no importe de 25% do valor 
inicial contratual: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S/A - IMESP, 
inscrita no CNPJ sob o n.º 48.066.047/0001-84; R$ 7.513,48, 

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
 AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO N. 031/2018
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisi-

ções de materiais para manutenção de rede de água, para repo-
sição do estoque do almoxarifado do SAAE. DATA DE ABERTURA 
DAS PROPOSTAS: 15 de outubro de 2018, às 08 horas.

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO N. 032/2018
OBJETO: Aquisição de veículos. DATA DE ABERTURA DAS 

PROPOSTAS: 15 de outubro de 2018, às 10 horas.
O edital estará disponível aos interessados através do 

site: www.saaemogimirim.sp.gov.br. Demais esclarecimentos no 
setor de licitações do SAAE, das 8h às 17h, no endereço Rua 
Dr. Arthur Cândido de Almeida, 114, Centro, Mogi Mirim/SP, ou 
pelo telefone 19 3805 9918, fax 19 3862 4489 ou pelo e-mail 
claudia.goncales@saaemogimirim.sp.gov.br. Mogi Mirim, 28 de 
setembro de 2018. Pregoeira.

 MONÇÕES

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONÇÕES

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2018
Encontra-se aberta na Prefeitura Municipal de Monções 

licitação na modalidade Pregão Presencial , para Contratação 
de Empresa para Fornecimento de Um Caminhão OK, Coletor e 
Compactador de Lixo, na forma do Edital.

Fica determinado a entrega e abertura dos envelopes no 
dia 11 de outubro de 2018, até às 14h00min, para recebimento 
dos envelopes proposta e documentação, na forma do Edital.

O Edital poderá ser retirado junto ao Setor de Licitação, 
sito à Rua Paraná, nº 805 – Centro – Monções (SP). Maiores 
informações poderão ser obtidas pelo telefone (17) 3484 1217.

Monções (SP), 27 de Setembro de 2018.
DOUGLAS ANTÔNIO HONORATO – Prefeito Municipal

 MONTE APRAZÍVEL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE APRAZÍVEL

 AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO: 78/2018
PROCESSO ADMINISTRIVO:109/2018
OBJETO: Contratação de empresa para implantação, elabo-

ração e do programa de controle médico de saúde ocupacional, 
TORNA-SE PUBLICO E PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSA-
DOS QUE A LICITAÇÃO ACIMA MENCIONADA FOI REVOGADA 
NOS TERMOS DO ARTIGO 49 DA LEI 8.666/93.

MONTE APRAZÍVEL, 28 DE SETEMBRO DE 2018.
MARCIO LUIZ MIGUEL - PREFEITO MUNICIPAL

 MONTE MOR

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE MOR

 EDITAL RESUMIDO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 66/2018
Thiago Giatti Assis, Prefeito do Município de Monte Mor, 

Estado de São Paulo, torna público, para conhecimento de quan-
tos possam interessar, que encontra se DISPONÍVEL o processo 
licitatório Pregão Presencial nº 66/2018, que visa a: “Aquisição 
de itens especificados em ofícios nº 357/2018, 358/2018 e 
359/2018 da secretaria de saúde referente a solicitação do con-
vênio Nº 564/2018, processo Nº 01/0207/00370/2018, através 
da secretaria de estado da saúde e a prefeitura municipal de 
Monte Mor”.

Os Envelopes Proposta e Habilitação serão recebidos no dia 
16 de outubro de 2018, às 09:00 horas, no Paço Municipal, sito 
à Rua Francisco Glicério, 399, Centro, Monte Mor, SP, cuja aber-
tura está programada para a mesma data no mesmo horário. As 
licitantes interessadas deverão comparecer antes do horário e 
protocolarem seus Envelopes no Setor de Licitações.

O Edital poderá ser lido e obtido em nosso site www.
montemor.sp.gov.br / portal da transparência/ Editais 2018 / 
Pregão Presencial nº 66/2018, outras informações através do 
telefone (19) 3879-9005, ou através do e-mail: maria.jakeline@
montemor.sp.gov.br.

Monte Mor/SP, em 28 de setembro de 2018
Thiago Giatti Assis – Prefeito Municipal
 EDITAL RESUMIDO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 67/2018
Thiago Giatti Assis, Prefeito do Município de Monte Mor, 

Estado de São Paulo, torna público, para conhecimento de quan-
tos possam interessar, que encontra se DISPONÍVEL o processo 
licitatório Pregão Presencial nº 67/2018, que visa a: “Aquisição 
de microcomputadores para atendimento da rede do sistema 
único da Assistência Social (SUAS), Cadastro único (centro e Jd 
Paulista), os Centro de referência de Assistência Social – CRAS 
(Centro e Jd Paulista), conforme solicitação da SMDES (secretaria 
municipal de desenvolvimento econômico e social)”.

Os Envelopes Proposta e Habilitação serão recebidos no dia 
17 de outubro de 2018, às 09:00 horas, no Paço Municipal, sito 
à Rua Francisco Glicério, 399, Centro, Monte Mor, SP, cuja aber-
tura está programada para a mesma data no mesmo horário. As 
licitantes interessadas deverão comparecer antes do horário e 
protocolarem seus Envelopes no Setor de Licitações.

O Edital poderá ser lido e obtido em nosso site www.
montemor.sp.gov.br / portal da transparência/ Editais 2018 / 
Pregão Presencial nº 67/2018, outras informações através do 
telefone (19) 3879-9005, ou através do e-mail: karen@monte-
mor.sp.gov.br.

Monte Mor/SP, em 28 de setembro de 2018
Thiago Giatti Assis – Prefeito Municipal
 EDITAL RESUMIDO RETIFICADO DO PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 64/2018
Thiago Giatti Assis, Prefeito do Município de Monte Mor, 

Estado de São Paulo, torna público, para conhecimento de quan-
tos possam interessar, que encontra se DISPONÍVEL o processo 
licitatório Pregão Presencial nº 64/2018, que visa a: “Registro 
de preços para aquisição de grama esmeralda para reformas, 
revitalização e urbanização de praças nesta municipalidade”.

Os Envelopes Proposta e Habilitação serão recebidos no dia 
15 de outubro de 2018, às 09:00 horas, no Paço Municipal, sito 
à Rua Francisco Glicério, 399, Centro, Monte Mor, SP, cuja aber-
tura está programada para a mesma data no mesmo horário. As 
licitantes interessadas deverão comparecer antes do horário e 
protocolarem seus Envelopes no Setor de Licitações.

O Edital poderá ser lido e obtido em nosso site www.
montemor.sp.gov.br / portal da transparência/ Editais 2018 / 
Pregão Presencial nº 64/2018, outras informações através do 
telefone (19) 3879-9005, ou através do e-mail: vanessa.souza@
montemor.sp.gov.br.

Monte Mor/SP, em 28 de setembro de 2018
Thiago Giatti Assis – Prefeito Municipal

 MONTEIRO LOBATO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO LOBATO

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2018 - TERMO DE ADJUDICA-
ÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Monteiro Lobato, torna pública a 
ADJUDICAÇÃO do Pregão Eletrônico nº 33/2018, cujo objeto é 
aquisição de veículo transporte sanitário com adaptação para 
cadeirante para a secretaria de saúde, a licitante vencedora: 
737 Comércio de Veículos e Serviços Eireli - ME, valor total: R$ 
199.000,00 (cento e noventa e nove mil reais) e a HOMOLO-
GAÇÃO da presente Licitação para que produza seus jurídicos 
e legais efeitos.

o cargo de Assessor de Gabinete, Padrão “C-28”, lotado no 
Gabinete da Secretaria de Cultura.

 A Prefeitura do Município de Mogi das Cruzes, nos termos 
do art. 33, inciso II, da Lei Complementar nº 82/11, exonera a 
servidora:

PORTARIA Nº 2.884, de 15/08/18, LARISSA DE PAULA 
XAVIER DE FIGUEIREDO - RGF n° 18.833, do cargo de Assessor 
de Gabinete, Padrão “C-28”, de provimento em comissão, lotada 
no Gabinete da Secretaria de Gestão Pública, a partir desta data.

 CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI DAS CRUZES

 CONVOCAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO
EDITAL Nº 01/2016
Fica convocado o candidato abaixo relacionado, para 

comparecer até o dia 05 de outubro de 2018, das 08h às 17h, 
à Divisão de Administração de Recursos Humanos da Câmara 
Municipal de Mogi das Cruzes na Av. Narciso Yague Guimarães, 
nº 381 – Centro Cívico – Mogi das Cruzes – SP, para apresentar a 
documentação necessária ao provimento do cargo mencionado 
e ser submetido ao exame médico. O não comparecimento no 
prazo estipulado acarretará a exclusão do candidato da listagem 
de classificados aprovados do referido concurso público e a 
convocação do candidato subsequente:

Cargo: Motorista

NOME INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Rubens Rafael Rocha Junior 0910208-6 21º
Mogi das Cruzes, em 28 de Setembro de 2018.
PEDRO HIDEKI KOMURA - Presidente da Câmara
 EDITAL DE DESISTÊNCIA
CONCURSO PÚBLICO
Edital nº 01/2016
A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI DAS CRUZES, Estado de 

São Paulo, torna público que o candidato JOSE TIAGO OLIVEIRA 
PINTO, aprovado em 20º lugar para o cargo de MOTORISTA, cujo 
Edital de Convocação foi publicado no dia 20 de Setembro de 
2018 nos jornais locais Mogi News e Diário de Mogi, no Diário 
Oficial do Estado de São Paulo e no site desta Câmara Municipal, 
não se apresentou com a documentação necessária no prazo 
legal, implicando em desistência tácita, operando-se assim a 
perda do direito de nomeação nos termos do Edital de Concurso.

Mogi das Cruzes, em 28 de setembro de 2018.
PEDRO HIDEKI KOMURA - Presidente da Câmara

 MOGI GUAÇU

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU

 Tomada de Preços 05/18. Proc. Lic. 12840/18. Contratação 
de empresa da área de construção civil para a instalação da 
balança rodoviária semi embutida no Aterro Sanitário no Muni-
cípio de Mogi Guaçu. Aviso: Leva-se ao conhecimento de inte-
ressados que a licitação na fase de “Proposta de Preços” obteve 
uma única empresa participante e habilitada: Contisa Constru-
ções e Comércio Eireli EPP. Da decisão caberá recurso no prazo 
de 05 dias úteis, contados da data desta publicação. M.Guaçu, 
28.09.18 - Humberto Cinquini Neto - Presidente da CML

 HOSPITAL MUNICIPAL DR. TABAJARA 
RAMOS
 AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO 

PRESENCIAL n° 025/2018 – Processo Licitatório n° 0629/2018. 
Objeto: Registro de Preços para possível aquisição de medi-
camentos por um período de 12 (doze) meses. AVISO: Leva-se 
ao conhecimento de interessados que a licitação em epigrafe 
foi Adjudicada pela Pregoeira em 28/09/2018 e Homologada 
pelo Senhor Superintendente do HMTR em 28/09/2018, con-
forme segue:A- Alfalagos Ltda- Alfenas/MG, inscrita no CNPJ 
nº 05.194.502/0004-67, para os itens: 07(R$ 0,05); 08(R$ 
0,16);16(R$ 0,14);26(R$ 0,12);27(R$ 0,19);38(R$ 3,65);39(R$ 
4,40);44(R$ 0,05);65(R$1,30);77(R$ 0,09);78(R$ 0,10);84(R$ 
0,14);95(R$ 0,10);109(R$ 0,21);120(R$ 0,03);123(R$ 
0,16);126(R$0,05).B- Fragnari Distribuidora de Medicamentos 
Ltda- Botucatu/SP, inscrita no CNPJ n° 14.271.471/0001-82 para 
os itens: 01(R$ 0,56);19(R$ 0,43);20(R$ 4,48);28(R$ 2,17); 35(R$ 
3,42);42(R$ 0,07);43(R$0,25);66(R$ 71,01) ;68(R$ 1,70);80(R$ 
1,20) ;87(R$ 0,18) ;89(R$ 0,06) 99(R$ 0,48);103(R$ 0,40). 
C- Vital Hospitalar Comercial Ltda – Osasco/SP, inscrita no 
CNPJ nº 61.610.283/0001-88, para os itens: 14(R$ 0,49);29(R$ 
0,19);63 (R$ 3,67);98(R$ 1.66);108(R$ 0,19);119(R$0,20);122 
(R$1,65).D- Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda – Jagua-
riúna/SP,inscrita no CNPJ nº 67.729.178/0004-91, para os 
itens: 09(R$ 0,13);13(R$ 15,00);17(R$ 1,25);59(R$ 1,80);61(R$ 
0,26);73(R$ 5,90); 88(R$ 1,80);92(R$1,60);110(R$ 0,15);111(R$ 
2,35);112(R$ 4,35);116(R$ 7,20) ; 125(R$ 0,67).E- Cristália 
Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda – Itapira/SP , inscrita no 
CNPJ n° 44.734.671/0001-51, para os itens: 36 (R$ 14,85);54(R$ 
162,44);64(R$ 1,08);69(R$ 9,46);70(R$ 4,15);90(R$ 5,88);97(R$ 
0,10);102(R$ 8,39) ;118(R$ 12,89).F- Inovamed Comer-
cio de Medicamentos Ltda – Erechim/RS,inscrita no CNPJ 
nº 12.889.035/0001-02, para os itens: 47(R$ 0,75);51(R$ 
0,27);83(R$ 0,55);105(R$ 1,05);113(R$ 14,10);114(R$ 8,30); 
124(R$ 0,52).G- Interlab Farmacêutica Ltda – São Paulo/SP, 
inscrita no CNPJ nº 43.295.831/0001-40, para os itens: 45(R$ 
2,28);101(R$ 17,70).H- CM Hospitalar Ltda – Catalão/GO, 
inscrita no CNPJ nº 12.420.164/0003-19, para os itens: 02(R$ 
10,63);49(R$ 0,87);115(R$ 270,02).I- Ativa Comercial Hospitalar 
Ltda – Catalão/GO, inscrita no CNPJ nº 04.274.988/0002-19, 
para os itens: 86(R$ 3,56);100(R$ 16,00).J- Dupatri Hospitalar 
Comércio e Import. e Export. Ltda- Catalão/GO, inscrita no CNPJ 
nº 04.027.894/0001-64, para o item: 10(R$ 174,00);31(R$ 1,09) 
;37(R$ 1,14 );40(R$ 1,39);52(R$ 86,84);72(R$ 71,59); 85(R$ 
0,72);104(R$ 5,90).K- Ophthalmos – São Paulo/SP, inscrita no 
CNPJ nº 61.129.409/0001-05, para os itens: 24(R$ 18,55);82(R$ 
44,00).L- Soma/Sp Produtos Hospitalares Ltda – São Ber-
nardo do Campo/SP, inscrita no CNPJ nº 05.847.630/0001-
10, para os itens: 04(R$ 0,04);05(R$ 0,47);11(R$ 0,75);18(R$ 
0,83);21(R$ 1,40);22(R$ 0,69);23(R$ 0,32);33(R$ 0,38);34(R$ 
0,10);46(R$1,30);62 (R$ 0,54);81(R$ 0,27);96(R$0,15); 106(R$ 
0,06);107(R$0,10); 117(R$0,25).M- Valinpharma Comér-
cio e Representações Ltda –Valinhos/SP, inscrita no CNPJ 
nº 01.857.076/0001-09, para os itens: 06(R$ 1,50); 12(R$ 
0,08); 41(R$ 0,18); 60(R$ 2,55).N- Futura Comércio de Produ-
tos Médicos Hospitalares Ltda –Tatui/SP, inscrita no CNPJ nº 
08.231.734/0001-83, para os itens: 50(R$ 0,11); 76 (R$ 7,60); 93 
(R$ 0,55). Com relação aos itens 03,15,25,30,32,48,53,67,71,7
4,75,79,91,94 e 121 os mesmos restaram desertos/fracassados. 
Mogi Guaçu, 28 de setembro de 2018 – José Carlos De Carli 
Junior – Superintendente.

 MOGI MIRIM

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

 AVISO ABERTURA DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLI-
CA N. 004/2018

OBJETO: Concessão onerosa para gestão, operação e explo-
ração dos serviços públicos funerários no município de Mogi 
Mirim. DATA DE ABERTURA: 22 de novembro de 2018, às 09h15.

O edital estará disponível aos interessados através do site 
www.mogimirim.sp.gov.br, sem ônus. Informações: Secretaria de 
Suprimentos e Qualidade, à Rua Dr. José Alves, 129, Centro, ou 
pelos telefones: (19) 3814.1049, 1056 e 1060. Mogi Mirim, 28 
de setembro de 2018. Presidente da CPL.

PORTARIA Nº 2.899, de 20/08/18, NEIDE DE LIMA FRANCO 
- RGF n° 19.174, contratada para exercer o emprego público 
de Professor de Educação Básica I - 20h, lotada na Supervisão 
de Ensino do Gabinete da Secretaria de Educação, a partir de 
16/08/18.

PORTARIA N° 2.900, de 20/08/18, ALESSANDRA EUGENIA 
DE SOUZA AGUIAR TOAIARI - RGF n° 19.185, contratada para 
exercer o emprego público de Professor de Educação Básica I - 
20h, lotada na Supervisão de Ensino do Gabinete da Secretaria 
de Educação, a partir de 16/08/18.

PORTARIA Nº 2.918, de 22/08/18, ANA PAULA DE SOUZA 
KOLBE - RGF n° 19.038, contratada para exercer o emprego 
público de Professor de Educação Básica I - 20h, lotada na 
Supervisão de Ensino do Gabinete da Secretaria de Educação, 
a partir de 20/08/18.

 A Prefeitura do Município de Mogi das Cruzes, nos 
termos do inciso II, art. 37, Capítulo VII, da Constituição 
Federal, com a redação dada pela Emenda Constitucional 
nº 19/98, combinado com os artigos 9º, I e 10, caput, da Lei 
Complementar Municipal nº 82/11, nomeia, de acordo com 
a classificação em Concurso Público, para exercerem em 
caráter efetivo, os senhores:

PORTARIA N° 2814, de 06/08/18, Concurso Público nº 
11/2015, para exercerem o cargo de Auxiliar de Apoio Adminis-
trativo, Padrão “E-11”, lotados nas Secretarias de Gestão Públi-
ca e de Saúde, respectivamente, com previsão para exercício em 
10/08/18, os Senhores:

Departamento de Recursos Humanos da Coordenadoria de 
Gestão de Recursos Humanos

NOME CLASSIFICAÇÃO PIS/PASEP RG CPF

Edson Shigueaki Takimoto 30º 21068357101 48.996.527-1 418.435.058-51
Departamento de Rede Básica

NOME CLASSIFICAÇÃO PIS/PASEP RG CPF

Ricardo da Silva Araujo 36º 19061041662 49.094.915-0 403.649.958-07
PORTARIA N° 2.815, de 06/08/18, Concurso Público nº 

13/2017, para exercerem o cargo de Médico Pediatra – 20h 
– Padrão E-37, lotadas no Departamento de Rede Básica da 
Secretaria de Saúde, as Senhoras:

Com previsão de exercício para 11/08/18

NOME CLASSIFICAÇÃO PIS/PASEP RG CPF

Sabrina Sayuri Suzuki 1º 13125181894 43.693.055-9 322.548.938-74
Com previsão de exercício para 13/08/18

NOME CLASSIFICAÇÃO PIS/PASEP RG CPF

Aline Kelly Faria do Prado 2º 13914427816 43.434.009-1 337.466.528-47
PORTARIA Nº 2.849, de 14/08/18, Concurso Público nº 

11/2015, para exercerem o cargo abaixo relacionado, lotadas na 
Supervisão de Ensino do Gabinete da Secretaria de Educação, 
com previsão para exercício em 10/08/18, as Senhoras:

Auxiliar de Desenvolvimento Infantil – Padrão “E-7”

NOME CLASSIFICAÇÃO PIS/PASEP RG CPF

Adrianne Lieko Iwasaki 71º 13913600816 42.614.747-9 441.377.38-00
Maria Carolina Queiroz Campos 72º 20487026211 37.148.276-8 421.998.548-41
Gabriela Fadoni Conatti Gomes 73º 15132452683 42.401.658-8 435.582.058-04

PORTARIA Nº 2.905, de 21/08/18, Concursos Públicos nos 
15/2014 e 11/2015, para exercerem os cargos abaixo relaciona-
dos, lotados nos Departamentos identificados da Secretaria de 
Saúde, com previsão para exercício em 12/08/18, os Senhores:

Departamento de Vigilância em Saúde
Educador em Saúde Pública – Padrão E-37

NOME CLASSIFICAÇÃO PIS/PASEP RG CPF

Claudio Robson Fracalanza 1º 17002066526 6.692.886-2 010.030.868-61
Departamento de Rede Básica
Farmacêutico – Padrão E-37

NOME CLASSIFICAÇÃO PIS/PASEP RG CPF

Carolina Marcusso 1º 13501374770 34.869.906-2 318.515.368-50
Departamento de Rede Básica
Médico Clínico Geral – 20h – Padrão E-37

NOME CLASSIFICAÇÃO PIS/PASEP RG CPF

Thais Sabbag Ferreira Braga 29º 12498643097 MG-7.184.600 038.770.566-01
PORTARIA Nº 2.906, de 21/08/18, o senhor MARCELO DOS 

SANTOS, Classificação: 4ª do Concurso Público n° 11/2015, 
RG nº 30.513.005-5, CPF n° 271.007.638-19 e PIS/PASEP n° 
13081201852, para exercer o cargo de Agente Vistor, Padrão 
“E-34”, lotado no Departamento de Fiscalização de Posturas 
da Secretaria de Segurança, com previsão para exercício em 
22/08/18.

PORTARIA N° 2.917, de 22/08/18, a senhora JULIA ANON 
BRASOLIN, Classificação: 6ª do Concurso Público n° 13/2017, 
RG nº 43.736.822-1, CPF n° 329.995.448-20 e PIS/PASEP 
n° 19059576066, para exercer o cargo de Médico Psiquia-
tra - 20h, Padrão “E-37”, lotada no Departamento de Rede 
Básica da Secretaria de Saúde, com previsão para exercício 
em 23/08/18.

PORTARIA N° 2.920, de 23/08/18, Concursos Públicos 
nos 15/2014 e 11/2015, para exercerem os cargos abaixo 
relacionados, lotados na Supervisão de Ensino do Gabinete 
da Secretaria de Educação, com previsão para exercício em 
24/08/18, os Senhores:

Edital 15/14
Auxiliar de Desenvolvimento da Educação – Padrão E-3

NOME CLASSIFICAÇÃO PIS/PASEP RG CPF

Maria Sueli do Nascimento 279º 10767860702 37.021.682-9 492.781.007-06
Maria Aparecida Miguel Domingos 281º 16496337900 28.392.212-6 324.922.158-90
Katia Maria Pereira do Nascimento 282º 16271429239 47.659.238-0 301.127.828-84
Elza dos Santos 283º 12087327051 21.561.851-8 258.151.928-21
Joao Paulo Schneider Bither Vieira 286º - 35.577.500-1 407.803.118-84
Gisele Aparecida dos Santos Souza 287º 20098509149 33.524.031-8 317.464.598-08

Edital 11/15
Auxiliar de Serviços Gerais – Padrão E-1

NOME CLASSIFICAÇÃO PIS/PASEP RG CPF

Crislene Costa Nunes de Souza 61º 16412312812 44.258.931-1 440.186.348-89
PORTARIA Nº 2.922, de 23/08/18, a senhora MARIA CAR-

MEN ARAUJO MARFIL, Classificação: 5ª do Concurso Público 
n° 11/2015, RG n° 11.888.883-3, CPF n° 058.635.758-08 e PIS/
PASEP n° 12126831940, para exercer o cargo de Agente Vistor, 
Padrão “E-34”, lotada no Departamento de Fiscalização de Pos-
turas da Secretaria de Segurança, com previsão para exercício 
em 24/08/18.

 A Prefeitura do Município de Mogi das Cruzes, nos 
termos do inciso II do Art. 9º da Lei Complementar Muni-
cipal nº 82/11, nomeia, para exercer cargo em comissão, 
os senhores:

PORTARIA Nº 2.883, de 15/08/18, DEISY MARTIM GRILO, 
portadora do RG n° 46.242.145-4 e inscrita no CPF/MF sob nº 
372.156.108-29, para exercer o cargo de Assessor de Gabinete, 
Padrão “C-28”, lotada no Gabinete da Secretaria de Gestão 
Pública.

PORTARIA Nº 2.885, de 16/08/18, VINÍCIUS ADORNO MON-
TEIRO, portador do RG n° 46.957.044-1, inscrito no CPF/MF sob 
n° 370.732.768-00 e PIS/PASEP nº 19049958454, para exercer 
o cargo de Assessor de Gabinete, Padrão “C-28”, lotado no 
Gabinete da Secretaria de Gestão Pública.

PORTARIA Nº 2.886, DE 16/08/18, JOAO VITOR DE SOUZA 
FERRAZ DA SILVA, portador do RG n° 35.109.742-9, inscrito no 
CPF/MF sob nº 389.629.588-80 e PIS/PASEP nº 20488035400, 
para exercer o cargo de Diretor de Departamento, Padrão 
“C-44”, lotado no Departamento de Estudos e Assessoria Jurídi-
ca da Secretaria de Assuntos Jurídicos.

PORTARIA N° 2.909, de 22/08/18, ALEXANDRE DE GODOI 
MATOS, portador do RG n° 27.971.862-7, inscrito no CPF/MF sob 
nº 213.174.808-64 e PIS/PASEP n° 12387247932, para exercer 

Usuario
Realce


